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واریز ۹۹ هزار میلیارد تومان سود
 به حساب ۵۸ میلیون سهام‌دار

سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: بیش از ۹۹ هزار میلیارد تومان 
سود در ۱۱ ماه سال جاری از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب ۵۸ میلیون و ۶۲۶ 

هزار سهام‌دار واریز شده است.
به گزارش ایسنا، در در ۱۱ ماه امسال، ۷۴۴ ناشر، سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۵۸ میلیون و ۶۲۶ 
هزار و ۸۰۶ سهام‌دار را که شامل ۹۹ هزار و ۴۹۹ میلیارد و ۱۰۶ میلیون تومان می‌شود، به حساب 

سجامی سرمایه گذاران واریز کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه، »اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس 
الکترونیک و اقامت دایمی« فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد 
اطلاعات آن سهام‌دار را ندارد.سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود 
به بازار سرمایه ایران است. تمام فعالان این بازار، اعم از »سرمایه‌گذاران حقیقی یا حقوقی« در 
این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز 
 هویت »حضوری یا غیر حضوری«، قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تایید شده خواهند

 بود. 
سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به 

صورت الکترونیک انجام دهند. 

پیشی گرفتن تورم بهمن از تورم دی ماه
مرکز آمار ایران در گزارش اخیر خود از پیشی گرفتن تورم بهمن از تورم دی 

ماه خبر داد.
مرکز آمار ایران در گزارش نرخ تورم بهمن ماه سال جاری، از افزایش بیش از 
۴ درصدی تورم نسبت به ماه مشابه سال قبل و افزایش ۳ درصدی تورم بهمن 
نسبت به ماه گذشته )دی ماه( خبر داد. طبق این گزارش در بهمن ماه ۱۴۰۳، 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۳۰۵.۵ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ۴.۱ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۵.۳ 
درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، ۳۲.۰ درصد افزایش داشته است. همچنین در بهمن ماه ۱۴۰۳، 
تورم ماهانه خانوارها برابر ۴.۱ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ۶.۷ درصد و برای گروه عمده 

»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۹ درصد بوده است. 
در بهمن ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۵.۳ درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۵.۳ درصد بیشتر از بهمن ماه 
۱۴۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. 
تورم نقطه به نقطه بهمن ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، ۳.۵ واحد درصد 

افزایش داشته است.

ویژه

بورس منفی شد
شاخص بازار سرمایه که طی سه روز کاری قبل رشد کرده بود، روزگذشته 
با کاهش حدود ۱۸ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۱۴ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در چهارمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۱۸ هزار و ۱۰۵ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۱۴ 

هزار و ۱۲۲ واحد رسید. 
این در حالی است که در سه روز کاری گذشته بازار سرمایه پس از 
ریزش‌هایی که در روزهای قبل از آن تجربه کرده بود مثبت شد؛ به طوری 
که شاخص کل به ترتیب با افزایش بیش از ۲۲ هزار، ۱۸ هزار و ۱۳ هزار 
واحد کانال ۲.۷ میلیون را که یکشنبه هفته گذشته از دست داده بود پس 
گرفت. از ۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط 
۱۲ روز مثبت بوده است. در روزهای اخیر نیز  این بازار بین کانال ۲.۷ تا 

۲.۸ میلیون واحد در نوسان بوده است.
روز شنبه شاخص هم‌وزن نیز ۶۸۷۸ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۲۶ 
هزار و ۷۸۱ واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۵۶ 
عدد و سهام منفی ۲۷۸ عدد بود.تعداد خریداران به ۵۶ هزار نفر رسید. به 

طور کلی بازار ۰.۶۶ درصد کاهش داشت.
روزگذشته حدود ۵۶۵ هزار فقره معامله به ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. فارس و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند اما نوری اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز 
می‌توان به غنیزان، محتشم و سیسکو اشاره کرد.روز ۴ اسفند ۱۴۰۳ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۲۴۱ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۸۴۸ 

واحد رسید. 
تعداد معامات فرابورس ۳۷۳ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه 
۱۳۷ هزار میلیارد تومان بود.مارون، آریا و بپاس بیشترین تاثیر منفی 
را بر شاخص فرابورس داشتند. خیمن، الکتروماد و نیشکر نیز از نمادهای 
پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود 
گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این 

مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد.
سه‌شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس 
از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به 
کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح 
کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ 
میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد 
و در روزهای اخیر در محدوده ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود. روز 
یکشنبه ۲۸ بهمن محدوده ۲.۷ میلیون را از دست داد اما ۲۹ بهمن مجددا 

این کانال را پس گرفت.

بورس 

ضایعات سالانه ۱۳۰ میلیون تن
 از تولیدات کشاورزی 

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در ایران، برآوردها نشان می‌دهد که بین 
۲۰ تا ۳۰ درصد از کل تولیدات کشاورزی معادل ۱۳۰ میلیون تن دچار 

ضایعات می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا گل‌محمدی، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در رویداد »کارآفرینی و فناوری‌های نوین کاهش ضایعات 
محصولات کشاورزی و غذایی؛ با رویکرد نان و سبزی و صیفی« با اشاره 
به اینکه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی از نظر خدمات و 
تأثیر اقتصادی ملموس است، گفت: در حال حاضر، ارزش ریالی و دلاری 
تحقیقات این سازمان در حوزه‌هایی نظیر بذر، واکسن، کود و سم حدود ۲ 

میلیارد دلار برآورد می‌شود، اما ظرفیت بیشتری برای توسعه وجود دارد. 
وی با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد این سازمان از محقق‌محوری و 
مقاله‌محوری به برنامه‌محوری و حل چالش‌های راهبردی، اظهار کرد: این 
سازمان باید به نهادی نوآور و راهگشا تبدیل شود؛ در این راستا، شورای 
راهبردی تحقیقات کشاورزی که چند سال پیش تشکیل شده بود، باید 
مورد بازنگری قرار گرفته و همه ذی‌نفعان از دانشگاه‌ها تا بخش خصوصی و 

معاونت‌های اجرایی وزارتخانه، در آن مشارکت کنند.
وی در ادامه، به حجم بالای ضایعات مواد غذایی در کشور اشاره و بیان کرد: 
در جهان سالانه از ۴ میلیارد تن تولیدات کشاورزی، حدود ۱.۲ میلیارد تن 
به هدر می‌رود. در ایران، برآوردها نشان می‌دهد که بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 
از کل تولیدات کشاورزی، معادل ۱۳۰ میلیون تن، دچار ضایعات می‌شود؛ 
این ضایعات از مرحله برداشت تا مصرف و حتی پس از مصرف ادامه دارد.

کشاورزی

اعلام زمان پیش فروش
 سکه بهار آزادی در اسفند

زمان و شرایط دور جدید پیش فروش سکه‌های بهار 
آزادی اعلام شد.

به گزارش ایلنا، در عرضه جدید سکه هر ایرانی بالای ۱۸ 
سال تمام شمسی می‌تواند حداکثر ۶ قطعه سکه بهار 
آزادی به‌صورت یک قطعه تمام سکه، ۲ قطعه نیم‌سکه و 
۳ قطعه ربع‌سکه از طریق سامانه حراج سکه مرکز مبادله 
ایران به آدرس اینترنتی market.ice.ir پیش‌خرید 
کند و متقاضیانی که در مرحله اول پیش‌فروش موفق 
به خرید سکه‌های پیش‌فروشی شده‌اند  نیز می‌توانند در 
این مرحله شرکت کنند. براین اساس و در این مرحله 
سکه‌های پیش فروش شده با دو تاریخ سررسید ۳۱ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ و ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ به متقاضیان 
محترم عرضه می‌شود. متقاضیان خرید سکه با زمان 
تحویل ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ می‌توانند از ساعت 
۸ صبح روز چهارشنبه ۸ اسفندماه لغایت ساعت ۱۱ 
روز پنجشنبه ۹ اسفندماه اقدام به واریز وجه کرده و از 
ساعت ۱۲ الی ۱۵ روز پنجشنبه ۹ اسفندماه طبق زمان 
بندی زیر اقدام به ثبت سفارش و تایید نهایی کنند.
همچنین دومین سررسید و زمان تحویل این مرحله از 

پیش فروش، ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ خواهد بود. 
متقاضیان این مرحله می‌توانند از ساعت ۸ صبح روز 
شنبه ۱۱ اسفندماه الی ساعت ۱۱ روز یکشنبه ۱۲ 
اسفندماه اقدام به واریز وجه کرده و از ساعت ۱۲ الی 
۱۵ روز یکشنبه طبق جدول زیر مراحل ثبت سفارش 
را انجام دهند. رئیس کل گمرک ایران گفت: واردات 
طلا به کشور به ١٠٠ تن رسید.به گزارش ایلنا، فرود 
عسگری در جمع خبرنگاران درباره میزان واردات طلا به 
کشور گفت: واردات طلا به کشور به ١٠٠ تن رسید.وی 
همچنین درباره واردات آیفون ١۶ ادامه داد: آیین نامه 
آیفون‌ها پیش از این ابلاغ شده بود و برای آیفون‌های 
موجود در کشور هم آیین نامه مورد نظر اخیرا ابلاغ شد 
.رئیس کل گمرک ایران همچنین درباره واردات خودرو 
گفت: تا کنون نزدیک به ۴٩ هزار دستگاه خودرو وارد 

کشور شده است.

هشدار نسبت به 
افزایش صدور کارت بازرگانی

رئیس اتاق ایران افزایش صدور کارت بازرگانی را بیان‌گر 
تمایل به استفاده از کارت‌های یک‌بار مصرف دانست و 
گفت: این افزایش یک هشدار جدی بوده و باید مورد 

توجه و رسیدگی متولیان امر قرار گیرد.
صمد حسن زاده رئیس اتاق ایران در جمع رؤسای 
کمیسیون‌های تخصصی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز و معاونان ستاد گفت: پدیده قاچاق یک معضل 
جدی است که شاخص‌های اقتصادی را به هم می‌ریزد. 
بنابراین پرداختن به آن اهمیت بالایی دارد؛ اما باید 
توجه داشت هیچ‌گاه یک فعال اقتصادی واقعی خود 
را درگیر این پدیده نمی‌کند.وی افزود: واقعیت‌هایی در 
عرصه اقتصاد ایران وجود دارد که در کمیسیون‌ها مطرح 
و بررسی شده و در نهایت از دل آنها راهکاری برای 

مقابله با نارسایی‌ها شکل می‌گیرد.
رئیس اتاق ایران همچنین افزایش صدور کارت بازرگانی 
را بیان‌گر تمایل به استفاده از کارت‌های یک‌بار مصرف 
دانست و گفت: این افزایش یک هشدار جدی بوده و باید 
مورد توجه و رسیدگی متولیان امر قرار گیرد.همچنین 
علیرضا رشیدیان، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در این جلسه گفت: به نظر می‌رسد باید به جای عنوان 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از عنوان ستاد حمایت از 
تجارت استفاده می‌شد چون با دیوار کشیدن در تحقق 
اهداف و برنامه‌ها موفق نمی‌شویم؛ در عین حال که 
اعتقاد داریم، دیوار چاره کار نیست، می‌دانیم امکان از 
بین بردن همه دیوارها هم وجود ندارد.وی افزود: قدرت 
سخت به تنهایی موفق نمی‌شود و آنچه پاسخگو خواهد 
بود، قدرت هوشمند است که تلفیقی از قدرت سخت و 

نرم به صورت هماهنگ و به‌جاست.
 بنابراین در تلاش هستیم به ستادی هوشمند تبدیل 
شویم تا سطح شفافیت‌ها را در اقتصاد بالا ببریم. ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز یک ستاد حاکمیتی است که 
ظرفیت‌های بالایی در اختیار دارد.رئیس ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز استفاده از فناوری‌ها و سامانه‌ها را 
از دهه ۹۰ جزو برنامه‌های ستاد دانست و گفت: سعی 
کردیم از فناوری‌های جدید با هدف افزایش سطح 
سرعت، دقت و شفافیت استفاده کنیم. استفاده از هوش 
مصنوعی را هم در اولویت کاری قرار دادیم و امیدواریم 

به نتیجه برسیم.

پیش فروش بلیت‌های نوروزی 
در دهه نخست اسفند

قائم‌مقام راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران از آغاز 
پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی در دهه نخست اسفند 

خبر داد.
به گزارش راه‌آهن، میرحسن موسوی دیزجی افزود: با 
توجه به تقاضای زیاد برای سفر با قطار، قرار بر این است 
که بلیت‌های نوروزی طی سه روز برای مسیرهای تعیین 

شده، به فروش برسند. 
وی از اختصاص روزانه ۱۱۰ قطار مسافری در ایام 
پیک نوروز برای جابه‌جایی مسافران خبر داد.موسوی 
خاطرنشان کرد: امسال قطارهای گردشگری مسیر 
تهران– شیرگاه و تهران– کاشان که پس از وقوع 
ویروس کرونا متوقف شده بود، راه‌اندازی شده و در سال 
جدید نیز، بر تعداد آن‌ها افزوده خواهد شد.وی ادامه‌داد: 
قطارهای پنج ستاره در چندین مسیر دیگر از جمله 
خاوران – مشهد، کرمانشاه – مشهد و همدان – مشهد 
راه اندازی شده است و تلاش می‌شود بر کیفیت تمام 

قطارهای مسافری نیز افزوده شود.
‎قائم مقام مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به راه‌اندازی مجدد 
قطار ترن ست در مسیر تهران – مشهد، گفت: این قطار 
مسیر تهران - مشهد را در هشت ساعت طی می‌کند.وی 
گفت: با اختصاص و هزینه بودجه ۳۷۰ میلیارد تومانی 
برای بهبود ایستگاه‌ها، نمازخانه و سرویس‌ها و آراستگی 
فضای اطراف ایستگاه‌ها به مناطق راه‌آهن، تلاش شده 

است خدمات مناسب به مسافران ارائه شود.
معاون مسافری راه‌آهن ضمن تاکید بر اینکه همه 
پروژه‌های ریلی باید تا ۲۳ اسفند نهایی شود و پروژه‌ای 
در مسیر حرکت قطارها در ایام پیک نوروزی نباید فعال 
باشد، تصریح‌کرد: تقلیل‌ سرعت‌هایی که در مناطق 
وجود دارد، طی ایام نوروز بررسی و برداشته شود تا 
با حفظ کامل موارد ایمنی، مانعی در سیر و حرکت 

قطارها، بوجود نیاید.

ارز و طلا

پارلمان بخش خصوصی 

حمل و نقل

بررسی ارقام صندوق توسعه ملی ایران 
با صندوق‌ها مشابه در کشورهای دیگر 
نشان می‌دهد سرمایه‌ای که دیگر 
کشورها برای نسل آینده خود کنار 
گذاشته‌اند تا ۱۰ برابر بیشتر از ایران 

بوده است.
صندوق ذخیره‌ درآمدهای نفتی یکی از 
الزامات کشورهای نفتی در کمتر از یک قرن 
گذشته محسوب می‌شود. علت ایجاد این 
صندوق نیز جلوگیری از سرریز درآمدهای 
نفتی به بودجه دولت و بیماری هلندی بوده 
است. این صندوق‌ها با سرمایه‌گذاری در 
پروژه‌های مختلف اقدام به حفظ سرمایه 
برای نسل‌های آینده می‌کنند. در این 
گزارش صندوق ذخیره درآمدهای نفتی در 
هفت کشور مورد بررسی قرار گرفته و با این 
صندوق در ایران مقایسه شده است.بر اساس 
آمارهای رسمی، این صندوق‌ها را می‌توان 
از حیث اندازه، تنوع و ارکان حکمرانی 
مورد ارزیابی و مقایسه قرار داد. به طور 
کلی می‌توان گفت حکمرانی صندوق‌ها در 

کشورهای دیگر همانند ایران نبوده و بیشتر 
شبیه به نهاد‌های مالی مدیریت می‌شود. از 
جهت اندازه این صندوق‌ها می‌توان گفت 
صندوق سرمایه‌گذاری عمان کمترین 
حجم سرمایه و صندوق سرمایه‌گذاری نروژ 
بیشترین حجم سرمایه را به خود اختصاص 

داده است.
 به گزارش اکوایران، تنوع درآمدهایی که 
به این صندوق‌ها وارد می‌شود نیز در سایر 
کشورها بیشتر از ایران است.به طور کلی 
می‌توان گفت این صندوق‌ها در حفظ ارزش 
درآمدهای امروز برای نسل آینده ضروری 
هستند. با وجود این صندوق‌ها در صورتیکه 
نفت یا سایر منابع طبیعی تمام شده یا از 
ارزش بیافتند، سهم آیندگان از عواید امروزی 

نفت به آن‌ها منتقل خواهد شد.
صندوق توسعه ملی در ایران

از سال ۱۳۷۹ رایزنی‌ها برای ایجاد یک 
صندوق برای حفظ درآمدهای نفتی در ایران 
انجام شد. این رایزنی‌ها ادامه یافت تا اینکه در 
سال ۱۳۸۹ )۲۰۱۱ میلادی( صندوقی تحت 

عنوان صندوق توسعه ملی در ایران تاسیس 
شد. کار این صندوق همانند صندوق‌ها مشابه 
در جهان، ذخیره‌سازی و کسب سود از محل 
بخشی از درآمدهای نفتی ایران بود.طبق 
آخرین آمارها اعلام شده توسط هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی، ارزش این صندوق در 
آذرماه سال جاری به ۱۷۲ هزار میلیارد دلار 

رسیده است. 
درآمدزایی این صندوق بیشتر از محل سود  
تسهیلات ارزی اعطا شده به متقاضیان 
است. حکمرانی این صندوق در ایران نیز 
کمتر شبیه به نهاد مالی و بیشتر نزدیک 
به نهادهای حاکمیتی دولتی است.صندوق 
توسعه ملی ایران همانند صندوق‌های مشابه 
در سایر کشورهای جهان، به دولت در زمان 
بحران کمک می‌کند. اما اینکه بدهی دولت 
با صندوق تا چه مدتی ادامه پیدا کند و در 
چه زمانی تسویه شود مشخص نیست. لذا 
بخشی از منابع صندوق توسعه ملی در ایران 
مربوط به بدهی‌های دولت بوده که هنوز 
تسویه نشده است. البته اخیرا در قانون 

تامین مالی آمده اگر دولت نتواند بدهی خود 
را به صندوق توسعه ملی برگرداند، موظف 
است در قبال بدهی خود حق بهره‌برداری 
از میادین نفتی را به صندوق توسعه بدهد؛ 
تا زمانیکه درآمد صندوق از این میادین با 

بدهی دولت تهاتر شود.
صندوق توسعه در سایر نقاط جهان

کشورهای دیگر جهان سریعتر از ایران، اقدام 
به ایجاد این صندوق کرده‌اند. زودترین آن‌ها 
کویت بوده که در سال ۱۹۵۳ این صندوق 
را تاسیس کرده است. طبق آخرین آمارها 
ارزش صندوق این کشور به ۹۲۳ میلیارد 
دلار می‌رسد.کمترین میزان ارزش دلاری 
در میان صندوق‌ها مربوط به عمان است. 
این کشور با ۵۰ میلیارد دلار کمترین میزان 
ارزش صندوق در میان این کشورها را دارد. 
باید به این نکته توجه داشت که صندوق 
سرمایه‌گذاری در این کشور از سال ۱۹۸۰ 
تشکیل شده و ارزش این صندوق نسبت 
به مدت تاسیس اندک است.از سوی دیگر 
بیشترین ارزش صندوق مربوط به نروژ 
است. این کشور با هزار و ۷۴۰ میلیارد دلار 
بیشترین ارزش صندوق نفتی در جهان را 
دارد. این صندوق از سال ۱۹۹۰ تشکیل شده 
و با سرمایه‌گذاری متعدد در بازارهای مختلف 
کسب سود چشمگیری از ناحیه ثروت‌های 

نفتی داشته است.
در میان این کشورها، عراق از سال ۲۰۰۳ تا 
۲۰۱۱ از این صندوق استفاده می‌کرده اما در 
سال ۲۰۱۱ تصمیم به انحلال این صندوق 
گرفته و درآمدهای نفتی به طور مستقیم 
وارد بودجه دولت این کشور می‌شود.در میان 
کشورهای خاورمیانه صندوق سرمایه‌گذاری 
در کشورهای قطر، امارات متحده عربی و 
عربستان سعودی نیز وجود دارد که به ترتیب 
ارزشی معادل ۵۲۶ میلیارد دلار، ۱۰۵۷ 

میلیارد دلار و ۹۳۰ میلیارد دلار دارند.
باید دقت داشت که علت تفاوت فاحش ارقام 
این صندوق‌ها در برخی کشورهای عربی 
نسبت به ایران مربوط به سال تاسیس و 
نوع حکمرانی و سرمایه‌گذاری آن‌ها است. 
نگاهی که این کشورها به صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری خود دارند از جنس یک نهاد 
مالی است. آن‌ها سعی دارند ارزش سرمایه‌ها 
خود را با سرمایه‌گذاری در بازارهای مختلف 
افزایش دهند. لذا می‌توان مشاهده کرد 
سرمایه‌ای که کشورهای دیگر مانند نروژ 
برای نسل آینده خود کنار می‌گذارند 
می‌تواند تا ۱۰ برابر ارزش صندوق توسعه 

ملی در ایران باشد.

عملکرد صندوق ذخیره ارزی سایر کشورها در مقایسه با ایران نشان می‌دهد

عقب‌ماندگی 10 برابری ایرانیان از پول نفت

رشد درآمدهای مالیاتی امسال به ۵٧ 
درصد رسید و امروز مالیات نه تنها 
بلکه  می‌کند  تامین  را  کشور  خرانه 
هم  را  دهیاری‌ها  و  منابع شهرداری 
تامین می‌کند به طوری که سال گذشته 
این میزان تامین منابع ١١۶ همت بود که 

امسال به ١٢٠ همت رسیده ‌است.
به گزارش ایلنا، محمدهادی سبحانیان 
در همایش سامانه مودیان و صورتحساب 
الکترونیکی با اشاره به رشد درآمدهای 
مالیاتی اظهار داشت: در حالی که در سال 
١۴٠٠ نسبت مالیات به تولید ناخالص٧.۵ 
درصد بود این عدد در سال ١۴٠٢ به ٧.٧ 
درصد رسید.  همچنین مالیات به هزینه‌های 
اجرایی در سال ١۴٠٠ چیزی حدود ۴٠ 
درصد بود اما این عدد در سال ١۴٠٢ به 

٧٣ درصد رسید.
وی ادامه داد: رشد درآمدهای مالیاتی امسال 
به ۵٧ درصد رسید و امروز مالیات نه تنها 
خرانه کشور را تامین می‌کند بلکه منابع 
شهرداری و دهیاری‌ها را هم تامین می‌کند 
به طوری که سال گذشته این میزان تامین 
منابع ١١۶ همت بود که امسال به ١٢٠ 

همت رسیده ‌است.
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
تا ۴١ همت منابع وزارت کشور از مالیات 
تامین می‌شود ، گفت: مالیات باید در خدمت 
مردم باشد از این رو پروژه نشانه دار کردن 
مالیات را به اجرا رساندیم و سوال مهم مردم 
این است که مالیاتی که می‌پردازند صرف 
چه اموری می‌شود و مردم حق دارند که 

بدانند این مالیات کجا خرج ‌می‌شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ٣۵٠ هزار 
مودی مالیات خود را نشانه‌دار کردند، ادامه 
داد: در این طرح مودیان می‌توانند مشخص 
کنند که مالیاتی که می‌دهند کجا هزینه 
شود و صرف چه اموری شود.سبحانیان 
با بیان اینکه راهبرد تحقق اهداف نظام 
مالیاتی گذر از نظام مالیاتی ستانی سنتی به 
مالیات ستانی هوشمند است، اظهار داشت: 
هوشمندسازی فرایند مالیات ستانی در ماده 
١۶٩ مکرر قانون مالیاتی دیده شده است 
و شهادت می‌دهم که با راه اندازی پایگاه 
مالیاتی سرعت اخذ داده‌های مالیات افزایش 
پیدا کرده‌است. این پایگاه تنها برای سازمان 
امور مالیاتی نیست بلکه برای تمام مجموعه 
حاکمیت است. رئیس سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه برای مبارزه با فساد و رشوه 

باید این پایگاه مورد توجه قرار بگیرد، 
افزود: این پایگاه رسیدگی‌های انسان محور 
را کاهش می‌دهد و امسال برای اولین بار 
اظهار نامه یک میلیون واحد مسکونی 
مشمول مالیات اجاره به طور ١٠٠ درصد 
رسیدگی سیستمی‌شده‌اند در حالی که 
در سال گذشته ٩٠ درصد این پرونده‌ها 
در سال گذشته از طریق ماموران مالیاتی 
رسیدگی می‌شدند و همچنین رسیدگی 
سیستمی‌اظهارنامه اشخاص حقوقی امسال 
به ٧٠ درصد رسید.وی تاکید کرد: در 
گذشته اصل بر صحت اظهار مودیان نبود 
و باید اظهارنامه خود را ثابت می‌کرد حال 
اینکه در پارادایم جدید با طراحی قواعد خود 
کنترلی اصل بر صحت ادعای مودی است 
و نباید صورتحساب مودیان برگشت بخورد.

طی ۱۰ ماهه امسال ۷۱۹ هزار و ۳۱ 
هزار دستگاه خودروی سواری تولید 
اما در مقابل ۶۸۸ هزار و ۸۹۴ دستگاه 
و ۱۳۷  هزار  بنابراین ۳۰  فروخته شده 
دستگاه در پارکینگ شرکت‌ها مانده 

است.
بررسی فعالیت ۱۰ ماهه ایران خودرو، سایپا 
و پارس‌خودرو )ارائه شده در کدال( نشان 
می‌دهد که در این مدت ۷۱۹ هزار و ۳۱ 
هزار دستگاه خودروی سواری تولید شده 
اما در مقابل ۶۸۸ هزار و ۸۹۴ دستگاه به 
فروش رفته است.دپوی خودرو در پارکینگ 
خودروسازان به موضوع تجاری‌سازی و 
طی شدن مراحل قانونی برای فروش این 
محصولات پس از تولید مربوط می‌شود بر 
همین اساس نیز ۳۰ هزار و ۱۳۷ دستگاه 
خودروی سواری تولیدی در سال‌جاری به 
فروش نرفته و به نوعی تجاری سایز نشده 

است که نشان می‌دهد نسبت فروش به 
تولید خودروسازان ۹۵.۷ درصد بوده است.

دپوی ۱۲ هزار و ۳۵۹ خودرو در دی ماه
در طول ۳۰ روز دی ماه نیز، ۸۳ هزار و ۲۸۹ 
دستگاه خودروی سواری توسط سه شرکت 
مذکور تولید شده که از این تعداد ۷۰ هزار 
و ۹۳۰ دستگاه فروخته شده، بنابراین صرفاً 
در ماه دی ۱۲ هزار و ۳۵۹ دستگاه خودروی 
سواری در دی ماه دپو شده است.نکته قابل 
توجه آنکه میزان دپوی خودرو روز به روز در 
حال افزایش است به گونه‌ای که در طول ۹ 
ماه ۱۷ هزار و ۷۷۸ دستگاه دپو شده بود 
اما این عدد در دی ماه به ۳۰ هزار و ۱۳۷ 
دستگاه رسیده که سهم ۳۹.۵ درصدی از 
کل خودروهای دپو شده در ۱۰ ماه امسال 

دارد.
بررسی آمار فعالیت سه خودروساز مذکور 
همچنین نشان می‌دهد که صرفاً ایران 

خودرو آمار مربوط به خودروهای ناقص 
خود را تحت عنوان »خودروهای تولیدی 
تجاری‌نشده« اطلاع‌رسانی کرده و سایپا و 
پارس خودرو از ارائه این آمار شانه خالی 
کرده اند؛ بر همین مبنا نیز ایران خودرو 
طی ۱۰ ماهه امسال ۹ هزار و ۵۴۶ دستگاه 
خودروی ناقص تولید کرده که پنج‌هزار و 
۱۶۸ دستگاه آن تنها مربوط به دی ماه 
است.به‌طور طبیعی یک خودرو پس از تولید 
باید مجوزهای لازم را از ارگان‌های مختلف 
برای شماره‌گذاری و تأیید نهایی سازمان 
ملی استاندارد و حتی سازمان محیط‌زیست 
را دریافت کند تا قابل فروش به مشتریان 
شود؛ نکته مهم در مورد تعداد خودروهای 
این  پارکینگ خودروسازان  پارک‌شده در 
است که اگر یک خودرو در پارکینگ 
خودروسازان دپو شود، براساس قراردادهای 
منعقدشده با مشتریان برای خودروسازان 

مشمول هزینه‌های زیادی می‌شود. به 
گزارش خبرنگار مهر، طبق قرارداد، چنانچه 
خودرویی دیر به مشتریان تحویل داده 
شود، مشمول جریمه دیرکرد می‌شود و 
این موضوع می‌تواند هزینه‌های زیادی 
به خودروسازان تحمیل کند. به عبارت 
دیگر، تأخیر در شماره‌گذاری و تحویل 
خودروها منجر به پرداخت جریمه از سوی 

خودروسازان می‌شود.
از سوی دیگر، خودروسازان موظف به 
دریافت مجوزهای لازم از سازمان‌های 
مرتبطند و تأخیر حتی یک‌روزه در این 
فرآیند منجر به تجمع خودروها در پارکینگ 
خودروسازان به میزان تولید روزانه می‌شود. 
یعنی اگر فقط یک روز مجوزهای لازم برای 
خودروها صادر نشود، هزاران خودرو از 
کارخانه وارد پارکینگ خودروسازان می‌شود 
و تعداد خودروهای دپوشده افزایش می‌یابد. 

سبحانیان مطرح کرد

رشد ۵٧ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال جاری

دپوی۳۰ هزار خودرو در پارکینگ خودروسازان 

 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه‌های صنفی شهرستان قدس
آگهی فراخوان انتخابات اتحادیه صنف خدمات خودرو شهرستان قدس )نوبت دوم(

در اجرای ماده 11 آئین‌نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه‌های صنفی، بدینوسیله از کلیه اعضای دارای 
پروانه کسب اتحادیه صنف خدمات خودرو دعوت می‌گردد، از ساعت 10 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1403/12/08 
جهت شرکت در دور دوم انتخابات اتحادیه، شخصا به نشانی: شهر قدس/ بلوار 45 متری شهید کلهر روبروی قنادی مانی 
باغ تالار مهر آفرین مراجعه و کاندیداهای مورد نظر خود را از بین افراد ذیل در قالب 5 نفر اعضای اصلی هیات مدیره و 

1 نفر بازرس انتخاب نمایید.

نکات مهم:
* براساس بند 6 ماده 15 آیین‌نامه انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه‌های صنفی، فقط صاحب پروانه کسب مجاز به 
شرکت در انتخابات بوده و شرکاء، دارندگان وکالت محضری، مباشر و اعضای خانواده مجاز به شرکت در انتخابات نمی‌باشند.

* ارائه اصل کارت ملی و یا پروانه کسب و یا تصویر آن جهت شرکت در انتخابات ضروری است.
* انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می‌گردد.

اسامی داوطلبین عضویت در هیات مدیره )5 نفر انتخاب شود(

اسامی داوطلبین عضویت در بازرسی )1 نفر انتخاب شود(

نام خانوادگینامردیف

الماسیناصر1

چناقچیطیب2

حیدری مقدمشهریار3

خیرخواهداود4

نام خانوادگینامردیف

رستمینسیم5

شعبانی نودهیاحمد6

عسگر خانیحجت‌اله7

کلهرعلی پاشا8

نام خانوادگینامردیف

وادی‌پوررضا9

هندیمحمدحسن10

نام خانوادگینامردیف

اسبقیرمضان1

شقاقیمحسن2

نام خانوادگینامردیف

ایل محمدی گوله گولهعلی3

مهمانیمحمدرضا4

فرزاد برخورداری
رئیس هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه‌های صنفی 
شهرستان قدس


